UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Triapostolatvs Septemtrionis

Caesar, Philipp

Coloniæ Agrippinæ, 1642

Notæ reales in Vitam S. Ansgarij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43650

Notæ reales in Vitam S. Ansgarij.

59. De hac tenus desideratâ Vitâ S. Ansgarij, sic benevolus Lector habeat. Trium horum Sanctissimorum Episcoporum, VVillehadi, Ansgarij, & Rimberti, Vitæ olim non ut hic in nostro Hamburgensi Codice coniunctim, sed separatim extiterunt. Vnde factum, ut extantibus S. VVillehadi, & S. Rimberti vitis, ex quibus Haræus, Lippeloo, Menardus, Vastouius, verbotenus omnia desumserunt, quæ de eis tradiderunt, S. Ansgarij Vita etiâ à diligentissimis veteris historiæ inquisitoribus putata sit amissa, quandoquidem in ipsorum manus venire non potuit, nec de ipso aliud scripserunt, quam quod ex Vitâ S. Rimberti eius Discipuli & successoris, Adamo Bremensi, alijsque Saxonici scriptoribus Cramzio & Surio, earptim excerpere potuerunt. Et hoc Cæsari etiam Baronio accidit, qui non semel de hac iacturâ conqueritur. Ad ann. Chr. 826. num. 37. sic de hac rescribit: *Res gestas S. Ansgarij scriptis mandatas esse à S. Rimberto eius discipulo & in Ecclesiâ Successore, auctōr qui res ipsius S. Rimberti conscripsit testatur: sed quod sciamus non extant; pauca verò tantum de eo in vita eiusdem S. Rimberti scripta reperiuntur, nec non apud eos qui sunt prosequuti res Saxonum.* Iterum ad ann. Ch. 858. num. 15. sic de eadem re habet: *Res præclarè gestas Ansgarij scriptis mandauit & quæ Sanctus eius successor Rimbertus, qui de Vitâ eius librum conscripsit, sed magnâ iacturâ perdiunum*

ditum querimur: Ex eo tantum illa sunt nobis nota, quæ idem qui supra Adam suo Chronico intexit, &c. Reuerâ tamen non fuisse perditum, sed adhuc alicubi latitâsse, diligens Annalium Episcopor. Slesuicens. scriptor Paulus Cypræus, qui anno fortè 1609 obiit, vir summus, cap. 22. libri sui satis demonstrat: ubi ex huius S. Ansgarij Vitæ Præfatione bonam particulam ijsdem ferè verbis, quæ Codex noster Hamburgensis habet paulum tamen alicubi mutatis, citat; quem librum filius eius Iohannes Adolphus Cypræus, postea Catholicus factus, Coloniæ vulgauit, anno 1634. Hunc igitur Vitæ S. Ansgarij librum à S. Rimberto conscriptum, cum vna cum SS. VVilehadî & Rimberti Vitis coniunctim per fidèles manus ad meas manus acciperem, non potui nec debui aliter, quam eum pro horum Sanctorum, præsertim Ansgarij, qui inter eos eminet, & cuius ego panes aliquot annis edi, honore, & publicâ Ecclesiæ utilitate, in lucem edere. Si qui fortè per Dei gratiam Reges, Principes, Episcopi, Canonicatus, Magistratus, saltemque priuati homines, memores esse velint unde exciderint, pœnitentiam agere, & prima opera facere; si super vias stare, & videre, & interregare de semitis antiquis, quæ sit via bona & ambulare in ea vicissim cupiant, ne inneniant refrigerium animabus suis, nec de se dicent patiantur, Non ambulabimus, Non audiemus. Apoc. 2. 5. Ierem. 6. 16. Quin enim per hoc Santissimos